АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.11.2022
                                                                                                        № 892
с. Троицкое
О предоставлении бесплатного одноразового горячего питания детям, обучающимся в образовательных организациях Троицкого района по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, граждан, призванных на военную службу в Вооружённые Силы Российской Федерации по мобилизации или заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 №167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу» и Уставом муниципального образования Троицкий район Алтайского края
п о с т а н о в л я ю:
1. Предоставить бесплатное одноразовое горячее питание детям, обучающимся в образовательных организациях Троицкого района по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, граждан, призванных на военную службу в Вооружённые Силы Российской Федерации по мобилизации или заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции.
2. Образовательным организациям, реализующим образовательные программы основного общего и среднего общего образования на территории Троицкого района, предоставлять указанную льготу на основании документа, подтверждающего факт прохождения военнослужащим военной службы в Вооружённых Силах Российской Федерации по мобилизации или заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции и заявления родителя (законного представителя) на имя руководителя образовательной организации.
3. Рекомендовать военному комиссариату Зонального и Троицкого районов Алтайского края ежемесячно, не позднее 1 числа, предоставлять в Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике сведения о гражданах, возвращенных с  военной службы, призванных по мобилизации или заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции.
4. Комитету Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике обеспечить своевременное финансирование одноразового горячего питания детей, обучающихся в образовательных организациях Троицкого района по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, граждан, призванных на военную службу в Вооружённые Силы Российской Федерации по мобилизации или заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции.
5. Установить, что действие данного постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2022, на время прохождения гражданином военной службы в Вооружённых Силах Российской Федерации по мобилизации или заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции.
6.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета Троицкого района Алтайского края по социальной политике А.В. Пестову.
И.о. главы района
                                                                                      В.В. Журавлёв